Данните за Свищовската експедиция на руската армия хвърлят светлина

върху критични години от историята на това важно търговско средище, което

изиграва централна роля в стопанската и културната история на българското

общество през епохата на прехода към Новото време. Подробностите за

случилото се на заранта на 2/14 април 1812 г. в крайдунавския град ни помагат

да обогатим представите си за преживяното от жителите на Свищов и за

проявената от тях изключителна виталност въпреки всички премеждия, както и

за показаната способност за регенерация на градския живот, който бързо са

възстановява в селищото, намиращо се на важна търговска артерия.